
AZIENDA SANITARIA LOCALE BENEVENTO
Via Oderisio 1 - 82100 Benevento

PROPONENTE:

OGGETTO:

Elenco firmatari

Deliberazione N. 650 del 30/12/2024
U.O.C. GESTIONE RISORSE UMANE

INDIZIONE CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA, A TEMPO
PIENO E INDETERMINATO, DI N. 20 POSTI DI COLLABORATORE AMMINISTRATIVO
PROFESSIONALE - AREA DEI PROFESSIONISTI DELLA SALUTE E DEI FUNZIONARI, DI CUI
N. 6 POSTI RISERVATI A FAVORE DEI VOLONTARI DELLE FORZE ARMATE E N. 4 POSTI
RISERVATI PER IL PERSONALE INTERNO

Atto immediatamente esecutivo

In pubblicazione dal 30/12/2024 e per il periodo prescritto dalla vigente normativa in materia - art.8 D.Lgs 14/2013, n.33 e smi

Daniela De Luca - UFFICIO DELIBERE

Raffaella Del Vecchio - U.O.C. GESTIONE RISORSE UMANE

Marco De Fazio - DIREZIONE SANITARIA

Carlo Esposito - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Gennaro Volpe - DIREZIONE GENERALE

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 1 del  7 Gennaio 2025



REGIONE CAMPANIA

                 AZIENDA SANITARIA LOCALE DI BENEVENTO

UOC PROPONENTE: UOC GESTIONE DELLE RISORSE UMANE

OGGETTO: INDIZIONE CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTU-
RA, A TEMPO PIENO E INDETERMINATO, DI N. 20 POSTI DI COLLABORATORE AMMINI-
STRATIVO PROFESSIONALE - AREA DEI PROFESSIONISTI DELLA SALUTE E DEI FUNZIO-
NARI, DI CUI N. 6 POSTI RISERVATI A FAVORE DEI VOLONTARI DELLE FORZE ARMATE E
N. 4 POSTI RISERVATI PER IL PERSONALE INTERNO

LA PRESENTE DELIBERAZIONE SI COMPONE DI n.________ PAGINE CON n.__________ ALLEGATI CHE FORMANO 
PARTE INTEGRANTE E SOSTANZIALE DELLA STESSA

DICHIARAZIONE DEL RESPONSABILE

Si attesta la regolarità giuridico-amministrativa del presente atto e di adeguata istruttoria (artt. 4, 5 e 6 L.
241/90)
Il Responsabile del Procedimento
Dott.ssa Raffaella Del Vecchio

Si  attesta  che  il  costo/ricavo  di  €  _________________  imputato  al  conto  n.___________________
(denominazione  del  conto)  del  Bilancio  __________________  ha  capienza  nel  budget  assegnato
n.________________
Si attesta che il presente atto comporta/        non comporta costi per l’Azienda

Il Direttore f.f. UOC Gestione delle Risorse Umane
Dott.ssa Raffaella Del Vecchio

ESECUTIVITA’

ORDINARIA                   □ 

IMMEDIATA                  □

Dal________________

RELATA DI NOTIFICA
Si ATTESTA che la presente delibera è stata affissa in

modalità telematica all’Albo Pretorio informatico
dell’Ente.

Il Responsabile della Pubblicazione
Il Funzionario Ufficio Delibere

Documento firmato digitalmente
Sede: Via Oderisio, 1 – 82100 Benevento

1

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 1 del  7 Gennaio 2025



REGIONE CAMPANIA

                 AZIENDA SANITARIA LOCALE DI BENEVENTO

Il Direttore Responsabile f.f. UOC GRU alla stregua dell’istruttoria compiuta ai sensi degli art. 4, 5 e 6 della
Legge 241/90, delle risultanze e degli atti tutti richiamati nelle premesse che seguono, a tutti gli effetti di
legge,  nonché  dell’espressa  dichiarazione  di  regolarità  amministrativo–  contabile  resa  a  mezzo  della
sottoscrizione della presente; 
Dichiarata altresì espressamente con la sottoscrizione, nella qualità di responsabile del trattamento anche nella
fase di pubblicazione, la conformità del presente atto ai principi di cui al D. Lgs 30 giugno 2003, n.196, con
consequenziale esclusiva assunzione di responsabilità;
Dichiarata, infine, la conformità del presente atto ai principi di cui alla Legge 6 novembre 2012, n.190;
                                                                              Il Direttore f.f. UOC GRU dott.ssa Raffaella Del Vecchio

PREMESSO 
-con la Delibera del D.G. dell’Asl  Benevento n. 59 del  5 febbraio 2024 è stato adottato il  nuovo ATTO
AZIENDALE dell’ASL di Benevento, poi sottoposto al vaglio e all’approvazione dell’Organismo Regionale
con la contestuale dichiarazione di cessazione della vigenza dell’Atto Aziendale precedente, nonché di tutte le
variazioni succedutesi, a far data da tale approvazione;
-con la Delibera della Giunta Regionale n. 58 del 08/02/2024 pubblicata sul BURC n. 16 del 12/02/2024 è sta-
to approvato l’Atto Aziendale dell’ASL di Benevento adottato con la Delibera del DG dell’Asl Benevento n.
59 del 5/02/2024;
- successivamente è stata adottata la Delibera del DG dell’Asl Benevento n. 100 del 22/02/2024 ad oggetto
“Presa d'atto della DGRC n. 58 dell'8/2/2024- Atto aziendale ASL di Benevento. Approvazione”;

-con la Delibera della Giunta Regionale della Regione Campania n. 547 del 24/10/2024, pubblicata sul BURC
n. 73 del 28/10/2024, è stato approvato il Piano Triennale del Fabbisogno del Personale (PTFP) dell’ASL Be-
nevento  2023-2025,  adottato  in  via  provvisoria  con  la  delibera  del  DG  dell’Asl  Benevento  n.  446  del
26/09/2024;
-allo stato, è in corso di predisposizione il Piano Triennale di Fabbisogno del Personale (P.T.F.P.) 2024/2026,
in ottemperanza agli standard stabiliti dalla DGRC 190/2023 e nel rispetto del nuovo tetto di spesa del perso-
nale delle Aziende Sanitarie della Campania di cui alla Delibera di Giunta Regionale n. 148 del 03/04/2024;
-con  la  nota  del  7/11/2024  l’Asl  Benevento  ha  chiesto  alla  Regione  Campania  l’autorizzazione
all’anticipazione  sul  futuro  Piano  Triennale  del  Fabbisogno  di  Personale  relativamente  al  personale
amministrativo cessato negli anni 2023 e 2024, nei limiti del costo del personale;
-la Regione Campania, con la nota prot. 536425 del 13/11/2024, ha assentito alla richiesta di autorizzazione in
anticipazione  sul  PTFP  2024/2026,  chiedendo  di  ricomprendere  le  unità  di  personale  autorizzate  in
anticipazione nell’ambito del PTFP 2024/2026;

DATO ATTO
Che la mobilità per collaboratori amministrativi indetta con la Delibera del D.G. dell’Asl Benevento n. 155 del
26/03/2024 è stata definita con l’immissione in servizio di n. 5 collaboratori amministrativi, mentre gli ulterio-
ri collaboratori che pure hanno presentato istanza, non hanno accettato o non hanno ricevuto l’assenso al tra -
sferimento da parte dall’Ente di appartenenza;

VISTO
il D.M. del Ministro per la Pubblica Amministrazione del 13/09/2024 (pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale
Serie Generale n. 291 del 12-12-2024), recante adozione di ulteriori modalità applicative delle disposizioni
in materia di idoneità nelle graduatorie dei concorsi pubblici  di cui all’articolo 35, comma 5-ter,  quarto
periodo, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, nella parte in cui prevede: “1. Il limite di cui all'art.
35, comma 5-ter,  quarto  periodo  del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, non si applica,  altresì, nei
concorsi banditi per un numero di posti  non  superiore  a  venti unità per il reclutamento..…di personale
amministrativo, tecnico  e  professionale,  nelle aziende sanitarie locali.” 

CONSIDERATO:
- al fine di reclutare le figure professionali necessarie per il  funzionamento delle varie articolazioni territoriali
dell'Azienda Sanitaria Locale di Benevento, è necessario indire concorso pubblico, per titoli ed esami, per la

Documento firmato digitalmente
Sede: Via Oderisio, 1 – 82100 Benevento

2

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 1 del  7 Gennaio 2025



REGIONE CAMPANIA

                 AZIENDA SANITARIA LOCALE DI BENEVENTO

copertura, a tempo pieno e indeterminato, di n. 20 posti di collaboratore amministrativo professionale - area
dei professionisti della salute e dei funzionari, di cui n. 6 posti riservati a favore dei volontari delle forze arma -
te e n. 4 posti riservati per il personale interno;
- ai sensi dell’art. 35, comma 5-bis del D.Lgs. 165/2001, i neoassunti dovranno permanere nella sede di prima
destinazione per un periodo non inferiore a cinque anni.  L’impegno a non chiedere il trasferimento ad altra
Azienda per  un periodo di  5  anni  a  decorrere  dalla  data  di  effettiva  immissione in  servizio presso l’Asl
Benevento verrà inserito in una clausola del contratto di lavoro individuale.

PROPONE

Per  i  motivi  su  esposti,  qui  riportati  e  confermati,  l’adozione  del  presente  provvedimento  e,  nello
specifico:
1) Di prendere atto della nota prot. 536425 del 13/11/2024 con la quale la Regione Campania ha assentito

alla richiesta dell’Asl Benevento di autorizzazione all’anticipazione sul PTFP 2024/2026, relativamente al
personale amministrativo cessato negli anni 2023 e 2024, nei limiti del costo del personale;

2) Di dare atto della definizione della procedura di mobilità per collaboratori amministrativi indetta con la
Delibera del D.G. dell’Asl Benevento n. 155 del 26/03/2024;

3) di  approvare  il  bando  di concorso  pubblico,  per  titoli  ed  esami,  per  la  copertura,  a  tempo  pieno  e
indeterminato, di n. 20 posti di collaboratore amministrativo professionale - area dei professionisti della
salute e dei funzionari, di cui n. 6 posti riservati a favore dei volontari delle forze armate e n. 4 posti
riservati per il personale interno, bando che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;

4) di precisare che ai sensi dell’art. 13 del bando e dell’art. 35, comma 5-bis del D.Lgs. 165/2001, i candidati
assunti  dovranno  permanere  in  servizio  presso  l’Asl  Benevento  almeno  cinque  anni  dalla  data  di
decorrenza del contratto individuale di lavoro;

5) disporre che la partecipazione al concorso è consentita esclusivamente in modalità informatica mediante
l’utilizzo della procedura presente sul sito https://aslbenevento1.iscrizioneconcorsi.it descritta nel bando
allegato;

6) disporre  la  pubblicazione  del  presente  bando  sul  sito  istituzionale  dell’Asl  Benevento
www.aslbenevento.it, Albo Pretorio, Concorsi e Avvisi-Documenti, sul Bollettino Ufficiale della Regione
Campania e per estratto sulla Gazzetta Ufficiale 4a Serie Speciale - Concorsi ed Esami, precisando che la
domanda  di  partecipazione  deve  pervenire,  a  pena  di  esclusione,  entro  le  ore  23:59  del  30°  giorno
successivo alla data di pubblicazione dell’estratto dell’avviso nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica
Italiana. Qualora detto giorno sia festivo, il termine è prorogato al primo giorno successivo non festivo;

7) DEMANDARE  all’Area  Gestione  delle  Risorse  Umane  i  necessari  provvedimenti  consequenziali  al
presente atto;

8) TRASMETTERE  la  presente  deliberazione  al  Collegio Sindacale  ai  sensi  di  legge  e al  Controllo  di
Gestione;

9) RENDERE la stessa immediatamente esecutiva, stante l'esigenza di copertura dei posti;
Il Direttore f.f. UOC GRU                                     

 (dott.ssa Raffaella Del Vecchio)
                                                                

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Gennaro Volpe, in virtù dei poteri conferitigli con Delibera della Giunta Regionale della Campania n.
325 del 21.06.2022 e D.P.G.R.C. n. 112 del 04.08.2022 e dell’atto Deliberativo n. 281 del 9/08/2022 con il
quale veniva immesso nelle funzioni con decorrenza 9.08.2022;
Visti i pareri del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario che con la sottoscrizione del presente prov-
vedimento si intendono favorevoli:  

Il Direttore Amministrativo   Il Direttore Sanitario
Dott.  Carlo Esposito   Dott. Marco De Fazio

Documento firmato digitalmente
Sede: Via Oderisio, 1 – 82100 Benevento

3

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 1 del  7 Gennaio 2025



REGIONE CAMPANIA

                 AZIENDA SANITARIA LOCALE DI BENEVENTO

                                                                                        
DELIBERA

Per i motivi su esposti, qui riportati e confermati:
1) Di prendere atto della nota prot. 536425 del 13/11/2024 con la quale la Regione Campania ha assentito

alla richiesta dell’Asl Benevento di autorizzazione all’anticipazione sul PTFP 2024/2026, relativamente al
personale amministrativo cessato negli anni 2023 e 2024, nei limiti del costo del personale;

2) Di dare atto della definizione della procedura di mobilità per collaboratori amministrativi indetta con la
Delibera del D.G. dell’Asl Benevento n. 155 del 26/03/2024;

3) di  approvare  il  bando  di concorso  pubblico,  per  titoli  ed  esami,  per  la  copertura,  a  tempo  pieno  e
indeterminato, di n. 20 posti di collaboratore amministrativo professionale - area dei professionisti della
salute e dei funzionari, di cui n. 6 posti riservati a favore dei volontari delle forze armate e n. 4 posti
riservati per il personale interno, bando che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;

4) di precisare che ai sensi dell’art. 13 del bando e dell’art. 35, comma 5-bis del D.Lgs. 165/2001, i candidati
assunti  dovranno  permanere  in  servizio  presso  l’Asl  Benevento  almeno  cinque  anni  dalla  data  di
decorrenza del contratto individuale di lavoro;

5) disporre che la partecipazione al concorso è consentita esclusivamente in modalità informatica mediante
l’utilizzo della procedura presente sul sito https://aslbenevento1.iscrizioneconcorsi.it descritta nel bando
allegato;

6) disporre  la  pubblicazione  del  presente  bando  sul  sito  istituzionale  dell’Asl  Benevento
www.aslbenevento.it, Albo Pretorio, Concorsi e Avvisi-Documenti, sul Bollettino Ufficiale della Regione
Campania e per estratto sulla Gazzetta Ufficiale 4a Serie Speciale - Concorsi ed Esami, precisando che la
domanda  di  partecipazione  deve  pervenire,  a  pena  di  esclusione,  entro  le  ore  23:59  del  30°  giorno
successivo alla data di pubblicazione dell’estratto dell’avviso nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica
Italiana. Qualora detto giorno sia festivo, il termine è prorogato al primo giorno successivo non festivo;

7) DEMANDARE  all’Area  Gestione  delle  Risorse  Umane  i  necessari  provvedimenti  consequenziali  al
presente atto;

8) TRASMETTERE  la  presente  deliberazione  al  Collegio Sindacale  ai  sensi  di  legge  e al  Controllo  di
Gestione;

9) RENDERE la stessa immediatamente esecutiva, stante l'esigenza di copertura dei posti;

IL DIRETTORE GENERALE
                             dott. Gennaro Volpe

Il Segretario verbalizzante
Dott.ssa Daniela De Luca

Documento firmato digitalmente
Sede: Via Oderisio, 1 – 82100 Benevento

4

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 1 del  7 Gennaio 2025



REGIONE CAMPANIA

                 AZIENDA SANITARIA LOCALE DI BENEVENTO

CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA, A TEMPO PIENO E
INDETERMINATO, DI N. 20 POSTI DI COLLABORATORE AMMINISTRATIVO PROFESSIONA-
LE - AREA DEI PROFESSIONISTI DELLA SALUTE E DEI FUNZIONARI, DI CUI N. 6 POSTI RI-
SERVATI A FAVORE DEI VOLONTARI DELLE FORZE ARMATE E N. 4 POSTI RISERVATI
PER IL PERSONALE INTERNO

In esecuzione della Deliberazione del Dg dell’Asl Benevento n_______del__________________ ai sensi del
D.P.R. n. 220/01, del D.P.R n. 487/94 per le parti espressamente richiamate dal DPR 220/2001 e con l'osser-
vanza della normativa vigente disciplinante la materia, è indetto un concorso pubblico, per titoli ed esami, per
la copertura a tempo pieno ed indeterminato di:
N. 20 POSTI DI COLLABORATORE AMMINISTRATIVO PROFESSIONALE - AREA DEI PRO-
FESSIONISTI DELLA SALUTE E DEI FUNZIONARI, DI CUI N. 6 POSTI RISERVATI A FAVORE
DEI VOLONTARI DELLE FORZE ARMATE E N. 4 POSTI RISERVATI PER IL PERSONALE IN-
TERNO.
PER PARTECIPARE ALLA PROCEDURA DI CUI SOPRA È NECESSARIO EFFETTUARE OBBLIGA-
TORIAMENTE,  COME  SPECIFICATO  NEL  DETTAGLIO  ALL’ART.  4  DEL  PRESENTE  BANDO,
L’ISCRIZIONE ON LINE SULSITO https://aslbenevento1.iscrizioneconcorsi.it  
L’UTILIZZO DI MODALITÀ DIVERSE COMPORTERÀ L’ESCLUSIONE DEL CANDIDATO DALLA
PROCEDURA CONCORSUALE

RISERVE
Il 30% dei posti, pari a 6 posti, sono riservati ai soggetti aventi titolo all’assunzione di cui all'art.1014, c. 1 e
3, e all'art.678, c. 9, del D. Lgs. n.66/2010 (volontari in ferma breve e ferma prefissata delle Forze armate con -
gedati senza demerito ovvero durante il periodo di rafferma nonché volontari in servizio permanente; ufficiali
di complemento in ferma biennale e ufficiali in ferma prefissata che hanno completato senza demerito la ferma
contratta).
Il  rimanente 20%, pari  a  4 posti, sono riservati  al  personale  interno dipendente a tempo indeterminato
dell’Asl Benevento, ai sensi dell’art. 24 del Decreto legislativo del 27/10/2009 - n. 150.
Le unità riservate eventualmente non coperte per assenza di candidati idonei appartenenti alle suddette catego-
rie saranno colmate con l'assunzione di candidati idonei in ordine di graduatoria.
Coloro che intendono avvalersi di tali riserve devono farne espressa menzione nella domanda di partecipazio-
ne compilando la relativa parte di interesse nell’apposita sezione di compilazione online; dovranno, altresì, al-
legare la documentazione necessaria ai fini della valutazione del diritto di riserva, pena la decadenza dai relati-
vi benefici.
La presente procedura è disciplinata dalle norme di cui al D.P.R. 27 marzo 2001 n. 220, al D. Lgs. 30 dicem-
bre 1992 n. 502, al D.P.R. 9 maggio 1994 n. 487 per le parti espressamente richiamate dal DPR 220/2001, alla
Legge n. 127 del 15 maggio 1997, al D. Lgs. 30 marzo 2001 n. 165, al D. Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005, al D.
Lgs 198 del 2006 “Codice delle pari opportunità tra uomo e donna”, al D. Lgs. n. 150 del 27 ottobre 2009, alla
Legge 69/2009, alla Legge 190 del 6 Novembre 2012, al D. Lgs n. 33 del 2013.
ART. 1
REQUISITI GENERALI E SPECIFICI DI AMMISSIONE
Possono partecipare al presente concorso coloro che, alla data di scadenza del termine stabilito dal presente
bando per la presentazione della domanda, siano in possesso dei requisiti di ammissione, generali e specifici,
di seguito elencati:
REQUISITI GENERALI
1) Cittadinanza italiana, salve le equiparazioni stabilite dalle leggi vigenti, o cittadinanza di uno dei paesi
dell'Unione Europea. Possono partecipare anche i cittadini degli Stati membri dell’Unione Europea e i loro fa -
miliari non aventi la cittadinanza di uno Stato membro che siano titolari del diritto di soggiorno o del diritto di
soggiorno permanente; i cittadini di Paesi terzi che siano titolari del permesso di soggiorno CE per soggiornan-
ti di lungo periodo o che siano titolari dello status di rifugiato ovvero dello status di protezione sussidiaria.
I cittadini degli Stati membri dell’Unione Europea e degli altri Stati devono possedere i seguenti requisiti:
- godere dei diritti civili e politici anche negli stati di appartenenza o di provenienza;

Documento firmato digitalmente
Sede: Via Oderisio, 1 – 82100 Benevento

5

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 1 del  7 Gennaio 2025



REGIONE CAMPANIA

                 AZIENDA SANITARIA LOCALE DI BENEVENTO

- essere in possesso, fatta eccezione della titolarità della cittadinanza italiana, di tutti gli altri requisiti previsti
per i cittadini della Repubblica Italiana;
- avere adeguata conoscenza della lingua italiana.
2) godimento dei diritti civili e politici. Non possono accedere agli impieghi coloro che siano stati esclusi
dall'elettorato politico attivo;
3) non essere stati destituiti o dispensati dall'impiego presso una pubblica amministrazione per aver conseguito
l'impiego stesso mediante la produzione di documenti falsi o viziati da invalidità non sanabile;
4) assenza di condanne penali che comportino l’interdizione dai pubblici uffici o di condanne che, se intercor-
se in costanza di rapporto di lavoro, possano determinare il licenziamento ai sensi di quanto previsto dai Con-
tratti Collettivi Nazionali di riferimento e dalla normativa vigente; e non avere procedimenti penali pendenti
che impediscano la costituzione di rapporti di pubblico impiego, ai sensi delle vigenti disposizioni. 
5) idoneità fisica all'impiego. L'accertamento dell'idoneità fisica all'impiego, con l’osservanza delle norme in
tema di categorie protette, viene effettuata a cura dell’Asl Benevento prima dell'immissione in servizio.
La partecipazione al concorso non è soggetta a limiti d’età ai sensi dell’art. 3, comma 6, Legge n. 127 del 15
Maggio 1997; a norma del D. Lgs. 165/2001 e del D. Lgs. 198/2006 è garantita parità e pari opportunità tra
uomini e donne per l’accesso al lavoro ed al relativo trattamento sul lavoro.
REQUISITI SPECIFICI

A) Ai sensi dell’art. 42 del D.P.R. 220/2001 è richiesto il possesso del seguente titolo di studio:
Diploma di laurea (DL) conseguita secondo l’ordinamento previgente al DM 509/1999 in:
Giurisprudenza o in Economia e Commercio o in Scienze Politiche, o Diploma di laurea equipollente.
Ovvero
Laurea Specialistica equiparata ai Diplomi di laurea del vecchio ordinamento sopra indicati conseguita ai sensi
del DM 509/1999:
22/S Giurisprudenza:
102/S Teoria e tecniche della normazione e dell’informazione giuridica;
64/S Scienze dell’economia;
84/S Scienze economico-aziendali;
57/S Programmazione e gestione delle politiche e dei servizi sociali;
60/S Relazioni internazionali;
64/S Scienze dell’economia;
70/S Scienze della politica;
71/S Scienze delle pubbliche amministrazioni;
88/S Scienze per la cooperazione allo sviluppo;
89/S Sociologia;
99/S Studi europei,
ovvero
Laurea Magistrale equiparata ai Diplomi di laurea del vecchio ordinamento sopra indicati conseguita ai sensi
del DM 270/2004:
LMG/01 Giurisprudenza;
LM56 Scienze dell’economia;
LM/77 Scienze economico-aziendali;
LM-87 Servizio sociale e politiche sociali;
LM-52 Relazioni internazionali;
LM-62 Scienze della politica;
LM-63 Scienze delle pubbliche amministrazioni;
LM-81 Scienze per la cooperazione allo sviluppo;
LM-88 Sociologia e ricerca sociale;
LM-90 Studi europei;
Ovvero
Laurea di Primo Livello (triennale) appartenente alle seguenti classi:
Classe di laurea 02 ex DM 509/1999 o L-14 ex DM 270/2004 (Scienze dei Servizi Giuridici);
Classe di laurea 15 ex DM 509/1999 o L-36 ex DM 270/2004 (Scienze Politiche e delle Relazioni Internazio-
nali);

Documento firmato digitalmente
Sede: Via Oderisio, 1 – 82100 Benevento

6

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 1 del  7 Gennaio 2025



REGIONE CAMPANIA

                 AZIENDA SANITARIA LOCALE DI BENEVENTO

Classe di laurea 17 ex DM 509/1999 o L-18 ex DM 270/2004 (Scienza dell’Economia e della Gestione Azien-
dale);
Classe di laurea 19 ex DM 509/1999 o L-16 ex DM 270/2004 (Scienza dell’Amministrazione e dell’Organiz-
zazione);
Classe di laurea 28 ex DM 509/1999 o L-33 ex DM 270/2004 (Scienze Economiche);
Classe di laurea 31 ex DM 509/1999 o L-14 ex DM 270/2004 (Scienze Giuridiche);
Il titolo di studio conseguito all’estero deve aver ottenuto la necessaria equipollenza ai diplomi italiani, che
deve essere stata rilasciata dalle competenti autorità entro la data di scadenza del termine utile per la presenta -
zione delle domande di partecipazione al concorso.
Il candidato all’atto dell’iscrizione deve allegare il Decreto Ministeriale/provvedimento di riconoscimento.

B) Conoscenza informatica di base e conoscenza della lingua inglese.
Tutti i requisiti prescritti, generali e specifici, devono essere posseduti dal candidato alla data di scadenza del
termine stabilito dal bando per la presentazione delle domande di ammissione al concorso.
Il difetto anche di uno solo di tali requisiti comporta la non ammissione al concorso.
ART. 2
ESCLUSIONI
Costituiscono cause di esclusione dalla presente procedura concorsuale:
 l’utilizzo di modalità di iscrizione al concorso diverse da quelle indicate nel presente bando;
 il mancato possesso di uno o più dei requisiti di cui all'art. 1, requisiti generali e specifici, del Bando;
 il mancato riconoscimento di equipollenza del titolo di studio conseguito all’estero;
 il mancato rispetto del termine di scadenza indicato dall'art. 3 del presente bando, nonché la presentazione
della domanda prima della pubblicazione del presente bando nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italia-
na;
 il mancato versamento e la mancata allegazione della ricevuta di versamento della tassa di partecipazione al
presente concorso;
ART. 3
MODALITÀ E TERMINI PER LA PRESENTAZIONE DELLA DOMANDA
La procedura informatica per la presentazione delle domande sarà attiva dal giorno successivo a quello di
pubblicazione in Gazzetta Ufficiale, per estratto, del presente bando e verrà automaticamente disattivata alle
ore 23:59 del giorno di scadenza. Il termine per la presentazione delle domande di partecipazione scadrà il 30°
giorno  successivo  alla  data  di  pubblicazione  dell’estratto  del  presente  bando  di  concorso  sulla  Gazzetta
Ufficiale  della  Repubblica  Italiana  -  4°  serie  speciale  “Concorsi  ed  Esami”.  Il  termine  sopra  indicato  è
perentorio. 
Pertanto,  dopo  tale  termine,  non  sarà  più  possibile  effettuare  la  compilazione  online  della  domanda  di
partecipazione e non sarà ammessa la produzione di altri titoli o documenti a corredo della domanda. Inoltre
non sarà più possibile effettuare validazione delle domande compilate, rettifiche o aggiunte.
Per essere ammessi alla partecipazione i candidati dovranno necessariamente pagare la tassa di partecipazione
non rimborsabile di € 15,00 (quindici,00), riportando come causale: “CONTRIBUTO SPESE CONCORSO
PER  N.  20  POSTI  DI  COLLABORATORE  AMMINISTRATIVO  PROFESSIONALE”  mediante
bonifico  su  conto  corrente  acceso  presso  l’Istituto  Tesoriere  Unicredit  Banca  S.p.A.  avente  le  seguenti
coordinate: IBAN: IT 29 J 02008 15004 000065362678  
La ricevuta dell’avvenuto versamento dovrà essere scannerizzata ed allegata alla domanda di partecipazione
al concorso pubblico.
Il  mancato  versamento  e  la  mancata  allegazione  della  ricevuta  di  versamento  comporteranno
l’esclusione dalla procedura.
ART. 4 COMPILAZIONE DELLA DOMANDA
4.1  PROCEDURA  DI  REGISTRAZIONE  E  COMPILAZIONE  ON-LINE  DELLA  DOMANDA  E  DEI
RELATIVI TITOLI PER LA PARTECIPAZIONE ALLA SELEZIONE:
La  partecipazione  al  concorso  pubblico  è  consentita  esclusivamente  in  modalità  informatica  mediante
l’utilizzo della procedura presente sul sito https://aslbenevento1.iscrizioneconcorsi.it di seguito descritta. 
Eventuali istanze di partecipazione prodotte con differenti modalità non saranno prese in considerazione.
4.2 Presentazione delle domande 

Documento firmato digitalmente
Sede: Via Oderisio, 1 – 82100 Benevento

7

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 1 del  7 Gennaio 2025



REGIONE CAMPANIA

                 AZIENDA SANITARIA LOCALE DI BENEVENTO

La domanda di  partecipazione all’avviso pubblico dovrà essere  prodotta,  pena esclusione,  esclusivamente
tramite procedura telematica, presente nel sito https://aslbenevento1.iscrizioneconcorsi.it, come sopra indicato.
La procedura informatica per la presentazione delle domande sarà attiva a partire dal primo giorno lavorativo
successivo alla data di pubblicazione nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - 4° serie speciale
“Concorsi ed Esami”  del presente bando, e verrà automaticamente disattivata alle ore 23:59 del giorno di
scadenza. Pertanto, dopo tale termine, non sarà più possibile effettuare la compilazione online della domanda
di partecipazione e non sarà ammessa la produzione di altri titoli o documenti a corredo della domanda. Inoltre
non sarà più possibile effettuare rettifiche o aggiunte. 
Il termine di cui sopra è perentorio. Saranno esclusi dal concorso i candidati le cui domande non siano state
inviate secondo le modalità di seguito indicate. 
La compilazione della  domanda  potrà  essere  effettuata  24  ore  su 24  (salvo momentanee  interruzioni  per
manutenzione  del  sito)  da  computer  collegato  alla  rete  internet  e  dotato  di  un  browser  di  navigazione
aggiornato tra quelli di maggiore diffusione (Chrome, Explorer, Firefox, Safari) che supporti ed abbia abilitati
JavaScript e Cookie. La compatibilità con i dispositivi mobili (smartphone, tablet) non è garantita. 
Si consiglia di effettuare la registrazione e la compilazione per tempo. 
4.3 Registrazione nel sito aziendale 
- Collegarsi al sito internet: https://aslbenevento1.iscrizioneconcorsi.it/ ; 
- Cliccare su “pagina di registrazione” ed inserire i dati richiesti. Fare attenzione al corretto inserimento della
e-mail (non PEC, non indirizzi generici o condivisi, ma mail personale) perché a seguito di questa operazione
il programma invierà una e-mail al candidato con le credenziali provvisorie (Username e Password) di accesso
al sistema di iscrizione ai concorsi on-line (attenzione l’invio non è immediato quindi registrarsi per tempo); 
- Collegarsi, una volta ricevuta la mail, al link indicato nella stessa per modificare la password provvisoria con
una password segreta e definitiva a scelta del candidato che dovrà essere conservata per gli accessi successivi
al primo, attendere poi qualche secondo per essere automaticamente reindirizzati. 
4.4 Iscrizione on line al concorso pubblico 
- Dopo aver inserito Username e Password definitiva selezionare la voce di menù “Selezioni”, per accedere
alla schermata dei concorsi disponibili; 
- Cliccare l’icona “Iscriviti” corrispondente al concorso al quale si intende partecipare; 
-  Il  candidato  accede  alla  schermata  di  inserimento della  domanda,  dove deve  dichiarare  il  possesso dei
requisiti generali e specifici richiesti per l’ammissione al concorso; 
- Si inizia dalla scheda “Anagrafica”, che deve essere compilata in tutte le sue parti e dove va allegata la
scansione del documento di identità, cliccando il bottone “aggiungi documento”; 
- Per iniziare cliccare il tasto “Compila” ed al termine dell’inserimento, confermare cliccando il tasto in basso
“Salva”; 
- Proseguire con la compilazione delle ulteriori pagine di cui si compone il format, il cui elenco è disposto sul
lato sinistro dello schermo, e che via via che vengono compilate risultano spuntate in verde, con riportato al
lato il  numero  delle  dichiarazioni  rese.  Le stesse  possono essere  compilate  in  più  momenti,  in  quanto è
possibile accedere a quanto caricato ed aggiungere/correggere/cancellare i dati, fino a quando non si conclude
la compilazione cliccando su “Conferma ed invio”. 
Si  sottolinea che tutte  le  informazioni  (requisiti  specifici  di  ammissione,  titoli  di  carriera -  precisando se
ricorrano o  meno le  condizioni  di  cui  all'ultimo comma dell'articolo  46  del  decreto  del  Presidente  della
Repubblica 20 dicembre 1979, n. 761 - ed esperienze professionali e formative) di cui sopra, dovranno essere
indicate  in  modo preciso ed esaustivo in  quanto si  tratta  di  dati  sui  quali  verrà  effettuata  la  verifica  del
possesso dei requisiti per la partecipazione al concorso, degli eventuali titoli di preferenza o di riserva dei
posti,  nonché  la  valutazione  dei  titoli.  Si  tratta  di  una  dichiarazione  resa  sotto  la  propria  personale
responsabilità ed ai sensi del D.P.R. 28.12.2000, n. 445. 
I rapporti di lavoro/attività professionali in corso possono essere autocertificati limitatamente alla data in cui
viene compilata la domanda (quindi, in caso di servizi ancora in corso, nel campo corrispondente alla data di
fine rapporto il candidato deve inserire la data di compilazione della domanda). 
Attenzione: per alcune tipologie di titoli è possibile ed è necessario, al fine dell’accettazione della domanda e
della  eventuale  valutazione,  effettuare  la  scannerizzazione dei  documenti  e  fare  l’upload direttamente  nel
format on line. 
I documenti che devono essere necessariamente allegati a pena di esclusione sono: 

Documento firmato digitalmente
Sede: Via Oderisio, 1 – 82100 Benevento

8

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 1 del  7 Gennaio 2025



REGIONE CAMPANIA

                 AZIENDA SANITARIA LOCALE DI BENEVENTO

a. documento di identità valido; 
b. documenti comprovanti i requisiti che consentono ai cittadini non italiani e non comunitari di parte-

cipare al presente concorso (permesso di soggiorno CE per soggiornanti di lungo periodo o la titolarità dello
status di rifugiato, ovvero dello status di protezione sussidiaria); 

c. decreto ministeriale di riconoscimento del titolo di studio valido per l’ammissione, se conseguito
all’estero; 

d. domanda prodotta tramite questo portale debitamente firmata in modo autografo. La domanda alle-
gata non deve riportare la scritta fac-simile e deve essere completa di tutte le pagine di cui è composta (non
solo l’ultima con la firma);

e. ricevuta di pagamento della tassa di partecipazione.

I documenti che devono essere allegati pena la mancata valutazione/decadenza dei benefici sono: 
a. decreto ministeriale di riconoscimento dei titoli di studio conseguiti all’estero (da inserire nella pa -

gina “Titoli accademici e di studio”); 
b. decreto ministeriale di equiparazione dei titoli di servizio svolti all’estero (da inserire nella pagina

“Servizio presso ASL/PA come dipendente”); 
c. certificazione medica attestante lo stato di disabilità comprovante la necessità di ausili e/o tempi ag-

giuntivi, ai sensi dell’art. 20 della Legge 104/1992; 
d. certificazione medica comprovante la disabilità >80% ai fini dell’esonero dall’eventuale preselezio-

ne ai sensi dell’art. 20, comma 2bis, della L. 104/1992, introdotto dall’art. 25, comma 9, DL 90/2014 conv. in
L. 114/2014; 

e. pubblicazioni effettuate. 
 I candidati con disabilità dovranno specificare, in apposito spazio (“Necessità di ausili/tempi aggiuntivi per
l’espletamento delle prove allegare la certificazione medica comprovante la richiesta”), la richiesta di ausili
e/o tempi aggiuntivi in funzione della propria necessità che andrà opportunamente documentata ed esplicitata
con apposita dichiarazione resa dalla commissione medico-legale dell’ASL di riferimento o da equivalente
struttura pubblica. La concessione e l’assegnazione di ausili e/o tempi aggiuntivi sarà determinata ad insinda-
cabile giudizio della commissione esaminatrice, sulla scorta della documentazione esibita e dell’esame obietti -
vo di ogni specifico caso. In ogni caso, i tempi aggiuntivi non eccederanno il 50% del tempo assegnato per la
prova. Tutta la documentazione di supporto alla dichiarazione resa dovrà essere caricata sulla piattaforma du-
rante la fase di inoltro della candidatura. Il mancato inoltro di tale documentazione non consentirà all’Asl Be-
nevento di fornire adeguatamente l’assistenza richiesta. 
Eventuali gravi limitazioni fisiche sopravvenute successivamente alla data di scadenza di cui al precedente
comma, che potrebbero prevedere la concessione di ausili e/o tempi aggiuntivi, dovranno essere documentate
con certificazione medica che sarà valutata dalla commissione esaminatrice, la cui decisione, sulla scorta della
documentazione sanitaria che consenta di quantificare il tempo aggiuntivo ritenuto necessario, resta insindaca-
bile e inoppugnabile. Solo ed esclusivamente in questo caso la documentazione potrà essere inviata a mezzo
posta elettronica certificata (PEC) all’indirizzo concorsiaslbenevento@pec.aslbenevento.it . 
I candidati con diagnosi di disturbi specifici di apprendimento (DSA) dovranno fare esplicita richiesta, in ap-
posito spazio, della misura dispensativa o  di utilizzare strumenti compensativi per le difficoltà di lettura, di
scrittura e di calcolo, e/o dei tempi aggiuntivi necessari in funzione della propria esigenza che dovrà essere op-
portunamente documentata ed esplicitata con apposita dichiarazione resa dalla commissione medico-legale
dell’ASL di riferimento o da equivalente struttura pubblica. L’adozione delle richiamate misure sarà determi-
nata  a insindacabile  giudizio della  commissione esaminatrice,  sulla  scorta  della  documentazione esibita  e
dell’esame obiettivo di ogni specifico caso. In ogni caso, i tempi aggiuntivi non eccederanno il 50% del tempo
assegnato per la prova. Tutta la documentazione di supporto alla dichiarazione resa dovrà essere caricata sulla
piattaforma durante la fase di inoltro della candidatura.

Il mancato inoltro di tale documentazione non consentirà all’Asl Benevento di fornire adeguatamente
l’assistenza richiesta. 
Nei casi suddetti effettuare la scannerizzazione dei documenti e l’upload seguendo le indicazioni e cliccando il
bottone “aggiungi allegato”, ponendo attenzione alla dimensione massima richiesta nel format. 
I file pdf relativi alle pubblicazioni possono essere eventualmente compressi, utilizzando le modalità più in uso
(win.zip o win.rar). Si consiglia la lettura degli ultimi capitoli del Manuale istruzioni (disponibile nelle sezioni

Documento firmato digitalmente
Sede: Via Oderisio, 1 – 82100 Benevento

9

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 1 del  7 Gennaio 2025



REGIONE CAMPANIA

                 AZIENDA SANITARIA LOCALE DI BENEVENTO

di sinistra delle pagine web del sito) per eventuali indicazioni riguardo alla modalità di unione di più file in
uno unico di più pagine, la conversione in formato pdf e la riduzione in dimensioni. 
Attenzione:  vanno  allegati  esclusivamente  i  documenti  richiesti  esplicitamente  dal  format;  pertanto  non
verranno presi in considerazione eventuali documenti allegati diversi da quelli specificamente richiesti. 
Terminata  la  compilazione  di  tutte  le  sezioni,  cliccare  su  “Conferma  ed  invio”.  Dopo  avere  reso  le
dichiarazioni finali e confermato, sarà possibile stampare la domanda definitiva (priva della scritta facsimile)
tramite la funzione “Stampa domanda”. 
Attenzione: a seguito della conferma, la domanda risulterà bloccata e sarà inibita qualsiasi altra modifica e
integrazione.  Il  candidato deve obbligatoriamente  procedere  allo  scarico  della  domanda,  alla  sua  firma e
successivo upload cliccando il bottone “Allega la domanda firmata”. 
Solo al termine di quest’ultima operazione comparirà il bottone “Invia l’iscrizione” che va cliccato per inviare
definitivamente la domanda. Il candidato riceverà una mail di conferma iscrizione con allegata la copia della
domanda. 
Il mancato inoltro informatico della domanda firmata, con le modalità sopra descritte, determina l’automatica
esclusione del candidato dal concorso di cui trattasi. 
Ogni dichiarazione resa dal candidato sul format on-line è effettuata sotto la propria personale responsabilità
ed ai sensi del D.P.R. 28.12.2000, n. 445, in caso di dichiarazioni mendaci, lo stesso incorre nelle sanzioni
penali di cui all’art. 76 DPR 445/2000, oltre alla decadenza dei benefici eventualmente conseguiti sulla base
delle dichiarazioni non veritiere. 
L’Amministrazione è tenuta ad effettuare gli idonei controlli previsti dall’art. 71 D.P.R. 445/2000, anche a
campione ed in tutti i casi in cui sorgano fondati dubbi, sulla veridicità delle dichiarazioni sostitutive ed a
trasmetterne le risultanze all’Autorità competente. 
In caso di non veridicità delle dichiarazioni, si determineranno l’esclusione dalla procedura, la decadenza dagli
eventuali  benefici  conseguiti,  nonché  la  trasmissione  degli  atti  alle  competenti  Autorità  Giudiziarie,  ai
Collegi/Ordini, alle Amministrazioni di appartenenza. 
Non saranno oggetto di valutazione da parte della commissione esaminatrice le dichiarazioni sostitutive rese in
modo non corretto od incomplete. 
Non verranno presi in considerazione eventuali documentazioni/integrazioni inviate con modalità diversa da
quelle previste dal presente bando, anche se inviate tramite raccomandata o tramite PEC. 
Il mancato rispetto, da parte dei candidati, dei termini e delle modalità sopra indicate per la presentazione delle
domande comporterà la non ammissibilità all’avviso pubblico. 
4.5 Assistenza 
Le richieste di assistenza possono essere avanzate tramite l'apposita funzione disponibile alla voce di menù
“Richiedi  assistenza” sempre presente nella sezione a sinistra della pagina web. Le richieste di assistenza
verranno evase durante l’orario di lavoro e compatibilmente con gli altri impegni del servizio. 
Si garantisce una risposta entro 5 giorni lavorativi dalla richiesta e non potranno essere soddisfatte nei 3 giorni
antecedenti la data di scadenza del concorso. 
Si suggerisce di leggere attentamente il Manuale istruzioni per l’uso della presente procedura e disponibile nel
pannello di sinistra delle varie pagine di cui si compone il sito web e nella home page. 
4.6 Procedura di eventuale integrazione di ulteriori titoli e documenti alla domanda di partecipazione al con-
corso. 
Dopo l’invio on-line della domanda è possibile riaprire la domanda inviata per la produzione di ulteriori titoli
o documenti ad integrazione della stessa, tramite la funzione Annulla domanda. 
Nota bene: si  fa presente che la riapertura della domanda per la produzione di ulteriori titoli e documenti
comporta l’annullamento della domanda precedentemente redatta on-line, con conseguente perdita di validità
della ricevuta di avvenuta compilazione. 
Quindi tale procedura prevede la ripresentazione integrale della domanda di iscrizione on-line da parte del
candidato utilizzando la stessa modalità prevista in precedenza.
4.7 CORREZIONE/INTEGRAZIONE DI UNA DOMANDA GIÀ INVIATA
Dopo l’invio on-line della domanda è possibile riaprire la domanda inviata per l’eventuale correzione e/o la
produzione di ulteriori titoli o documenti ad integrazione della stessa, tramite la funzione Annulla domanda.
NOTA BENE: si fa presente che la riapertura della domanda comporta l’annullamento della domanda prece-
dentemente redatta on-line, con conseguente perdita di validità della ricevuta di avvenuta compilazione.

Documento firmato digitalmente
Sede: Via Oderisio, 1 – 82100 Benevento

10

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 1 del  7 Gennaio 2025



REGIONE CAMPANIA

                 AZIENDA SANITARIA LOCALE DI BENEVENTO

Tale procedura, quindi, prevede la ripresentazione integrale della domanda di iscrizione on-line da parte del
candidato utilizzando la stessa modalità prevista al paragrafo ‘ISCRIZIONE ON LINE’.
L’annullamento della domanda non comporta la perdita di tutti i dati precedentemente caricati, comporta sem-
plicemente il “ritiro” della domanda inviata che perde di validità.
Art. 5 AMMISSIONE ED ESCLUSIONE DEI CANDIDATI
L’Amministrazione  provvederà,  previa  verifica  del  possesso  dei  requisiti  richiesti  nel  presente  bando,
all’ammissione o esclusione dei candidati con provvedimento motivato del Direttore Generale. 
L’elenco  dei  candidati  ammessi  ed  esclusi  verrà  pubblicato  sul  sito  istituzionale  dell’Asl  Benevento
www.aslbenevento.it, Albo Pretorio, Concorsi e Avvisi-Documenti e avrà valore di notifica a tutti gli effetti. 
La sola esclusione sarà altresì notificata agli interessati mediante PEC.
Costituiscono cause di non ammissione al concorso: 
 la mancanza del possesso dei requisiti generali e specifici richiesti dal presente bando di concorso pubblico;
 la mancata allegazione del documento di identità;
 l’utilizzo di modalità di iscrizione al concorso diverse da quelle indicate nel presente bando;
 il mancato possesso di uno o più dei requisiti generali e specifici del presente bando;
 il mancato riconoscimento di equipollenza del titolo di studio conseguito all’estero;
 il mancato rispetto del termine di scadenza indicato dall'art. 3 del presente bando, nonché la presentazione
della domanda prima della pubblicazione del presente bando nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italia-
na;
 il mancato versamento e la mancata allegazione della ricevuta di versamento della tassa di partecipazione al
presente concorso;
 la mancata allegazione della domanda di partecipazione debitamente firmata. 
Art. 6 AVVERTENZE 
I rapporti di lavoro/attività professionali in corso possono essere autocertificati limitatamente alla data in cui
viene compilata la domanda (quindi, nel campo corrispondente alla data di fine rapporto il candidato deve in -
serire la data dell’invio della domanda, anche se il rapporto di lavoro è ancora in corso). 
Con riferimento al servizio prestato presso Aziende Sanitarie Pubbliche, il candidato deve indicare se ricorro-
no o non ricorrono le condizioni di cui all’ultimo comma art. 46 D.P.R. 761/79 che di seguito si riportano: “La
mancata partecipazione, senza giustificato motivo, alle attività di aggiornamento professionale per un periodo
superiore ai cinque anni comporta la riduzione del punteggio di anzianità (…). La riduzione non può comun-
que superare il 50 per cento”. 
Per quanto concerne i servizi prestati presso gli Istituti di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico di diritto pri -
vato, si precisa che verranno valutati se detti Istituti abbiano provveduto all’adeguamento dei propri ordina-
menti del personale come previsto dall’art. 25 del D.P.R. 20.12.1979, n. 761; in caso contrario i suddetti servi-
zi saranno valutati per il 25% della rispettiva durata. 
Per quanto concerne il servizio prestato presso Case di Cura private, si precisa che verrà valutato se le stesse
operano in regime di accreditamento con il SSN; in assenza di tale indicazione il servizio non sarà considerato,
qualora di dipendenza, nei titoli di carriera, ma nel curriculum formativo e professionale. 
Saranno valutati i titoli che il candidato ritenga opportuno presentare agli effetti della valutazione di merito
(attività di servizio, borse di studio, incarichi libero-professionali ecc.). 
Non è ammessa la produzione di documenti, pubblicazioni, ecc. dopo la scadenza del termine utile per la pre-
sentazione della domanda di partecipazione on-line. 
INDICAZIONI NEL FORM DI COMPILAZIONE DEI SERVIZI PRESTATI
Al fine di evitare l’apertura di ticket di assistenza per fattispecie facilmente risolvibili in via autonoma dal can-
didato, si ritiene opportuno indicare, qui di seguito, le seguenti ed ulteriori istruzioni/suggerimenti per la com -
pilazione anche al fine di consentire la corretta valutazione dei titoli e, in particolare, dei servizi prestati dai
candidati:
· SEZIONE SERVIZI PRESSO ASL/PA COME DIPENDENTE:
Tale sezione deve essere utilizzata dal candidato per dichiarare esclusivamente i servizi prestati con rapporto
di lavoro di dipendenza a tempo determinato o indeterminato presso Aziende Sanitarie ed Ospedaliere ed equi-
parate, altri Enti/Istituzioni equiparati presso il S.S.N. e Pubbliche Amministrazioni.
Il candidato dovrà indicare il profilo professionale e la categoria di inquadramento attribuito all’atto della sot -
toscrizione del contratto; denominazione e sede della struttura di attività; le date di inizio e di fine, giorno,

Documento firmato digitalmente
Sede: Via Oderisio, 1 – 82100 Benevento

11

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 1 del  7 Gennaio 2025



REGIONE CAMPANIA

                 AZIENDA SANITARIA LOCALE DI BENEVENTO

mese, anno, dei relativi periodi di attività, gli orari settimanali (tempo pieno o part time); nel caso di rapporto
di lavoro part time è necessario specificare il numero delle ore di lavoro svolte nel corso della settimana. 
Dovranno essere indicate altresì eventuali interruzioni (aspettative, sospensione, etc) del medesimo rapporto.
· SEZIONE ALTRE ESPERIENZE PRESSO ASL/PA:
Tale sezione deve essere utilizzata dal candidato per dichiarare i servizi prestati con rapporto di lavoro diverso
da quello di dipendenza, nello specifico, quindi, esperienze presso Aziende Sanitarie ed Ospedaliere, Enti/Isti -
tuzioni equiparate e/o altre Pubbliche Amministrazioni come libero professionista, co.co.co, co.co.pro, rappor-
to convenzionato, borsista, ricercatore, etc. In questa sezione inserire anche il servizio militare, il servizio so -
stitutivo di leva, il servizio civile. Pertanto, nella stringa “Rapporto” del menu a tendina, dovrà essere selezio-
nata la tipologia di rapporto interessata, tra quelle su indicate a titolo esemplificativo. Il candidato dovrà indi-
care il  profilo professionale di  inquadramento attribuito all’atto  dell’incarico,  denominazione e  sede della
struttura di attività, le date di inizio e di fine - (giorno, mese, anno) dei relativi periodi di attività, nonché il nu -
mero delle ore settimanali svolte nella sezione “N° ore settimanali”. Nel caso non si conoscano le ore precise il
candidato dovrà indicare nella sezione “ore” il dato “999”.
Non sarà oggetto di valutazione l’attività prestata senza la precisa indicazione delle ore settimanali o totali,
non sarà ritenuta valutabile la sola indicazione della data in quanto generica.
SEZIONE SERVIZI PRESSO PRIVATI ACCREDITATI O INTERINALI:
Tale sezione deve essere utilizzata dal candidato per dichiarare esclusivamente i servizi prestati presso i PRI-
VATI con qualsiasi tipo di rapporto. Nella stringa “Rapporto” del menù a tendina, dovrà essere selezionata la
tipologia di rapporto interessata, tra quelle su indicate a titolo esemplificativo (es. dipendente, libero professio-
nale, co.co.co, interinale, convenzionato, ricercatore, etc). Pertanto, nella stringa “Rapporto” del menu a tendi-
na, dovrà essere selezionata la tipologia di rapporto interessata, tra quelle su indicate a titolo esemplificativo.
Il candidato dovrà indicare il profilo professionale di inquadramento attribuito all’atto dell’incarico, denomi-
nazione e sede della struttura di attività, le date di inizio e di fine (giorno, mese, anno) dei relativi periodi di at -
tività, nonché il numero delle ore settimanali svolte nella sezione “N° ore settimanali”. Nel caso non si cono-
scano le ore precise il candidato dovrà indicare nella sezione “ore” il dato “999”.
Rimane a carico del candidato l’onere di indicare in modo chiaro ed esaustivo gli elementi caratterizzanti il
contenuto e le modalità di svolgimento delle attività di cui sopra in modo da permetterne una corretta valuta-
zione da parte dell’Amministrazione.
In tutti i casi la mancata indicazione delle informazioni richieste determina l’impossibilità di procedere alla va-
lutazione del titolo dichiarato
TICKET DIASSISTENZA
Le richieste di assistenza possono essere avanzate tramite l'apposita funzione disponibile alla voce di menù
“RICHIEDI ASSISTENZA” sempre presente nella sezione di sinistra della pagina web. Le richieste di assi -
stenza verranno evase durante l’orario di lavoro e compatibilmente con gli altri impegni del Servizio.
Si garantisce comunque una risposta entro 7 giorni lavorativi dalla data di formulazione della richiesta. Non
sarà possibile garantire l’assistenza nei 5 giorni antecedenti la data di scadenza del concorso.
I quesiti che potranno essere facilmente risolti mediante lettura del manuale di istruzioni o mediante le indica-
zioni presenti nel presente bando non saranno oggetto di risposta tramite ticket.
Si raccomanda ai candidati di leggere attentamente il “MANUALE ISTRUZIONI” per l’uso della procedura di
cui sopra, disponibile nel pannello di sinistra delle varie pagine di cui si compone il sito web e nella home
page.
MODALITA’ DI PRESENTAZIONE DELLA DOCUMENTAZIONE AI FINI DELL’ESONERO DALLA
PROVA PRESELETTIVA PER PARTICOLARI CONDIZIONI DELCANDIDATO
Il candidato che si trova nelle condizioni previste dall’art. 20, comma 2 bis, della Legge 5 febbraio 1992, n.
104, - come modificato dal Decreto Legge 24 giugno 2014, n. 90 convertito con Legge 11.08.2014 n. 114, - in-
validità uguale o superiore all’80%, non è tenuto a sostenere la prova preselettiva e deve inviare richiesta di
esonero dalla preselezione, unitamente alla certificazione medica, rilasciata da una struttura sanitaria abilitata,
comprovante lo stato di disabilità. La richiesta deve essere effettuata telematicamente mediante la compilazio -
ne della sezione del form appositamente dedicato e la documentazione deve essere allegata esclusivamente in
formato PDF.
Il mancato invio della richiesta telematica comporterà la perdita del beneficio.

Documento firmato digitalmente
Sede: Via Oderisio, 1 – 82100 Benevento

12

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 1 del  7 Gennaio 2025



REGIONE CAMPANIA

                 AZIENDA SANITARIA LOCALE DI BENEVENTO

Pertanto, previa verifica dei requisiti generali e specifici, il candidato è ammesso direttamente alle prove con-
corsuali.
ART. 7
VARIAZIONE DI DOMICILIO O RECAPITO
Il candidato si impegna a comunicare, sia in costanza della procedura, sia successivamente alla sua conclusio-
ne, eventuali intervenute variazioni di domicilio o del recapito indicato nella domanda, ed altresì dell’indirizzo
PEC, al seguente indirizzo posta elettronica certificata: concorsiaslbenevento@pec.aslbenevento.it specifican-
do il concorso al quale partecipa.
OGNI  COMUNICAZIONE  AFFERENTE  AL  CONCORSO  VERRÀ  TRASMESSA  AL  CANDIDATO,
ALL’INDIRIZZO PEC, SE LO STESSO E’ STATO INDICATO NELLA DOMANDA.
SOLO IN CASO DI MANCATA INDICAZIONE DELL’INDIRIZZO PEC LA COMUNICAZIONE VER-
RÀ, AD OGNI EFFETTO, INVIATA AL RECAPITO INDICATO NELLA DOMANDA DAL CANDIDA-
TO.
L'Amministrazione declina sin d'ora ogni responsabilità per dispersione di comunicazioni dipendenti da inesat-
te indicazioni del recapito da parte degli candidati, da mancata oppure tardiva comunicazione del cambiamen-
to di indirizzo indicato nella domanda di partecipazione, o per eventuali disguidi postali, telegrafici, telematici
non imputabili a colpa dell'Amministrazione stessa o comunque imputabili a fatto di terzi, a caso fortuito o
forza maggiore.
Nel caso di variazione dell’indirizzo di posta certificata, l’Azienda non risponderà se la comunicazione da par -
te del candidato non riporterà correttamente l’indirizzo di posta e il concorso al quale partecipa.
ART. 8
EVENTUALE PROCEDURA DI PRESELEZIONE
L’Amministrazione, in base al numero delle domande di partecipazione pervenute, si riserva la facoltà di ef-
fettuare una preselezione, con l’eventuale ausilio di aziende specializzate in preselezione  del personale e con
le modalità logistiche ritenute più opportune, anche contemporaneamente su più sedi. In tal caso non sarà pos -
sibile sostenere la preselezione in una sede diversa da quella assegnata.
Per sostenere la prova preselettiva i candidati dovranno presentarsi nella sede di svolgimento muniti di un vali -
do documento di riconoscimento in corso di validità.
I candidati che hanno presentato la domanda saranno convocati per sostenere l’eventuale preselezione indipen-
dentemente dalla verifica del possesso dei requisiti di ammissione previsti dal bando.
L’Asl Benevento si riserva di procedere successivamente all’accertamento dei requisiti di partecipazione.
Il Diario della eventuale preselezione e le modalità di svolgimento saranno pubblicati sul sito web aziendale
dell’Asl Benevento www.aslbenevento.it, Albo Pretorio, Concorsi e Avvisi-Documenti, all’interno della pro-
cedura di riferimento.
Tale pubblicazione/comunicazione avrà valore di notifica a tutti gli effetti.
La prova di preselezione potrà consistere nella risoluzione di un test strutturato su una serie di domande a ri-
sposta multipla su materie attinenti al profilo professionale messo a concorso.
I candidati che non si presenteranno a sostenere la preselezione nel giorno, nell’ora e nella sede stabilita saran-
no considerati decaduti dal concorso, quale sia la causa dell’assenza, anche se non imputabile alla volontà dei
singoli concorrenti.
L’esito dell’eventuale preselezione sarà comunicato ai candidati esclusivamente mediante pubblicazione  sul
sito istituzionale dell’Asl Benevento www.aslbenevento.it, Albo Pretorio, Concorsi e Avvisi-Documenti, della
procedura di riferimento.
Il risultato conseguito nella prova preselettiva non concorre alla formazione del punteggio finale di merito.
ART. 9
COMMISSIONE ESAMINATRICE
La Commissione esaminatrice è nominata e composta ai sensi del disposto degli artt. 6 e 44 del Decreto Presi -
dente della Repubblica 27 Marzo 2001 n. 220 e dell’art 35 del D.Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii.
ART. 10
VALUTAZIONE DEI TITOLI E PROVE D’ESAME
I titoli  saranno valutati  dalla Commissione esaminatrice, ai  sensi degli  artt.  8,  11, 20, 21 e 22 del D.P.R.
220/2001, ad eccezione di quelli richiesti quale requisito d’ammissione al concorso, i quali non saranno ogget-

Documento firmato digitalmente
Sede: Via Oderisio, 1 – 82100 Benevento

13

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 1 del  7 Gennaio 2025



REGIONE CAMPANIA

                 AZIENDA SANITARIA LOCALE DI BENEVENTO

to di valutazione. I punteggi per i titoli e per le prove d’esame sono complessivamente 100 (cento) e sono così
ripartiti:
A) 30 PUNTI PER I TITOLI:
I punteggi per la valutazione dei titoli sono così ripartiti:
TITOLI PUNTI
titoli di carriera fino ad un massimo di punti 15
titoli accademici e di studio fino ad un massimo di punti 3
pubblicazioni e titoli scientifici fino ad un massimo di punti 2
curriculum formativo e professionale fino ad un massimo di punti 10
B) 70 PUNTI PER LE PROVE D’ESAME:
I punteggi per le prove d’esame sono così ripartiti:
PROVE PUNTI (min/max)
per la prova scritta 21/30
per la prova pratica 14/20
per la prova orale 14/20
Le prove d’esame cui la Commissione sottoporrà i candidati, ai sensi degli artt. 12 - 13 -14 - 15 -16 e 43 del
D.P.R. 220/2001 sono le seguenti: 
PROVA SCRITTA: consisterà nello svolgimento di un tema o nella soluzione di quesiti a risposta sintetica e/o
multipla, anche nella combinazione totale o parziale delle predette modalità, vertenti sulle seguenti materie:
 Diritto Amministrativo;
 Legislazione Sanitaria Nazionale e di organizzazione delle Aziende Sanitarie;
 Disciplina del rapporto di lavoro nel S.S.N;
 Nozioni generali in tema di documentazione amministrativa e accesso agli atti.
 Normativa in materia di trattamento e protezione dei dati personali, trasparenza ed anticorruzione;
 Principi in materia di contabilità e bilancio delle Aziende Sanitarie pubbliche;
 Normativa in materia di contratti pubblici;
 La Responsabilità Civile, Penale, Amministrativa e Contabile del dipendente pubblico;
Il superamento della prova scritta è subordinato al raggiungimento di una valutazione di sufficienza espressa
in termini numerici di almeno 21/30.
PROVA PRATICA: relativa all’esecuzione e/o illustrazione di tecniche specifiche o nella predisposizione di
atti connessi alla qualificazione professionale richiesta ovvero risoluzione di un caso pratico. La prova pratica
potrà essere espletata anche in forma scritta con le stesse modalità prevista per la prova scritta (svolgimento di
un tema o nella soluzione di quesiti a risposta sintetica e/o multipla,  anche nella combinazione totale o parzia-
le delle predette modalità).
Il superamento della prova pratica è subordinato al raggiungimento di una valutazione di sufficienza espressa
in termini numerici di almeno 14/20.
L’Azienda si riserva di effettuare la prova pratica nella stessa giornata individuata per l’espletamento della
prova scritta.
PROVA ORALE: vertente sulle materie previste per la prova scritta e su argomenti attinenti la posizione da ri-
coprire. Nell’ambito della prova orale sarà accertata la conoscenza della lingua inglese, almeno a livello inizia -
le, e la conoscenza dell’uso di apparecchiature e delle applicazioni informatiche più diffuse.
Ai sensi del comma 11 dell’art. 6 del D.P.R. 220/2001 la Commissione potrà essere integrata da membri ag -
giunti per l’accertamento della conoscenza dell’uso delle apparecchiature e delle applicazioni informatiche più
diffuse e della lingua inglese.
L'ammissione alla prova orale è subordinata al raggiungimento nella prova pratica del punteggio minimo pre-
visto.
La prova orale si svolgerà in un'aula aperta al pubblico.
Il superamento della prova orale è subordinato al raggiungimento di una valutazione di sufficienza espressa in
termini numerici di almeno 14/20.
Il mancato raggiungimento della valutazione di sufficienza in una prova comporta l’esclusione dalla prova
successiva e, quindi, dalla graduatoria di merito finale.
La durata delle singole prove e le modalità di svolgimento delle stesse sono stabilite dalla Commissione, con
l’osservanza e secondo le modalità previste dal D.P.R. 220/2001.

Documento firmato digitalmente
Sede: Via Oderisio, 1 – 82100 Benevento

14

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 1 del  7 Gennaio 2025



REGIONE CAMPANIA

                 AZIENDA SANITARIA LOCALE DI BENEVENTO

I candidati che, per qualsiasi motivo, non si presentino a sostenere le prove di concorso nei giorni, nell'ora e
nella sede stabilita, saranno considerati rinunciatari al concorso stesso qualunque sia la causa dell’assenza, an-
che se non dipendente dalla volontà dei singoli concorrenti.
Le prove d’esame non possono aver luogo nei giorni festivi né nei giorni di festività religiose ebraiche, orto -
dosse e valdesi (art. 7 D.P.R. 27 marzo 2001 n.220)
È tassativamente vietato l'utilizzo, nei locali delle prove d'esame, di: telefoni, tablet, smartphone, computer o
altri strumenti tecnici/ elettronici che consentano di comunicare con l'esterno e/o con terzi. Il loro utilizzo
comporterà l'immediata esclusione del candidato dalla prova ed il suo annullamento.
ART. 11
AMMISSIONE E MODALITA’ DI CONVOCAZIONE ALLE PROVE D’ESAME
Per i soli candidati che abbiano superato l’eventuale prova preselettiva, ove prevista, l’ammissione alla prova
scritta sarà resa nota mediante pubblicazione  sul  sito istituzionale dell’Asl Benevento  www.aslbenevento.it,
Albo Pretorio, Concorsi e Avvisi-Documenti, all’interno del relativo bando di concorso.
Il diario delle prove del concorso verrà comunicato ai candidati mediante pubblicazione sul sito istituzionale
dell’Asl Benevento www.aslbenevento.it, Albo Pretorio, Concorsi e Avvisi-Documenti, all’interno del relativo
bando di concorso, non meno di 15 giorni prima della prova scritta e non meno di 20 giorni prima delle prove
pratica e orale. 
Tale forma di pubblicità costituisce notifica ad ogni effetto di legge e non sarà data pertanto ulteriore comuni-
cazione in merito. E' fatto obbligo di presentarsi muniti di idoneo documento di riconoscimento.
Tale pubblicazione/comunicazione avrà valore di notifica a tutti gli effetti.
Nessuna comunicazione sarà inviata al domicilio dei candidati.
I candidati, con il deposito della domanda di partecipazione al concorso, sono tenuti e si impegnano a control -
lare e verificare il sito istituzionale dell’Asl Benevento.
ART. 12
GRADUATORIA
La graduatoria è formata secondo l'ordine della votazione complessiva riportata da ciascun candidato, con
l’applicazione delle riserve previste nel presente bando e con l’osservanza, a parità di punti, delle preferenze
previste dalla normativa vigente in materia. 
Sono dichiarati vincitori, nei limiti dei posti complessivamente messi a concorso, i candidati utilmente colloca-
ti nella graduatoria finale di merito. 
La graduatoria degli idonei, recante, tra gli altri, i nominativi dei vincitori del concorso è approvata con prov -
vedimento del Direttore Generale de1l’Azienda Sanitaria Locale Benevento ed è immediatamente efficace. 
La  suddetta  graduatoria  sarà  pubblicata  ESCLUSIVAMENTE  sul  sito  istituzionale  dell’Asl  Benevento
www.aslbenevento.it, Albo Pretorio, Concorsi e Avvisi-Documenti.
Qualora, a seguito dei controlli delle dichiarazioni sostitutive effettuate dall’Amministrazione ai sensi dell'art.
71 del D.P.R. n. 445/2000, dovesse emergere la non veridicità del contenuto di quanto dichiarato, il candidato
decadrà dai benefici conseguenti al provvedimento emanato sulla base della dichiarazione non veritiere, fatte
salve le relative conseguenze penali. 
La nomina del vincitore e l’assunzione in servizio potrà essere temporaneamente sospesa o comunque riman-
data in relazione alla presenza di norme che stabiliscono il blocco delle assunzioni ancorché con la previsione
dell'eccezionale possibilità di deroga. 
Il nominato dovrà assumere servizio entro 30 giorni dalla data di ricevimento della lettera di nomina, sotto
pena di decadenza, salvo giustificati motivi. La mancata accettazione comporta la decadenza anche dalla gra -
duatoria di merito. 
Il rapporto di lavoro è costituito mediante sottoscrizione di contratto individuale, ai sensi del vigente CCNL
del Comparto Sanità. 
Il nominato è sottoposto ad un periodo di prova previsto dal vigente CCNL del Comparto Sanità; 
Norme finali 
Per tutto quanto non espressamente contemplato nel presente bando valgono le norme vigenti per il SSN in
materia di procedure concorsuali di cui al DPR n.487/94 ed ai CC.CC.NN.LL. del Comparto Area Sanità. 
L’azienda garantisce la pari opportunità tra uomini e donne per l’accesso al lavoro ed il trattamento sul lavoro
nel rispetto della Legge n.125/91 e dell’art. 35 e 57 del D.Lgs. 165/2001.
Art. 13

Documento firmato digitalmente
Sede: Via Oderisio, 1 – 82100 Benevento

15

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 1 del  7 Gennaio 2025



REGIONE CAMPANIA

                 AZIENDA SANITARIA LOCALE DI BENEVENTO

ASSUNZIONE DEI VINCITORI
L’Asl Benevento effettua il controllo previsto dagli artt. 71, 72 del D.P.R. 445 del 28/12/00; verificata la sussi -
stenza dei requisiti procederà, pertanto, alla stipula del contratto nel quale sarà indicata la data della presa di
servizio e la sede di destinazione.
Decade dall’impiego chi abbia conseguito l’assunzione mediante presentazione di documenti falsi o viziati da
invalidità non sanabile. 
Gli effetti economici decorreranno dalla data di effettiva presa di servizio.
Ai vincitori sarà attribuito il trattamento giuridico ed economico previsto dal vigente C.C.N.L. del personale
del Comparto Sanità. 
Ai fini giuridici ed economici, la nomina decorre dalla data di effettiva immissione in servizio. 
Ai sensi dell’art. 35, comma 5-bis del D.Lgs. 165/2001, i neoassunti dovranno permanere nella sede di
prima  destinazione  per  un  periodo  non  inferiore  a  cinque  anni.  L’impegno  a  non  chiedere  il
trasferimento ad altra Azienda per un periodo di 5 anni a decorrere dalla data di effettiva immissione in
servizio presso l’Asl Benevento verrà inserito in una clausola del contratto di lavoro individuale.
Art 14 DISPOSIZIONI FINALI
Per quanto non espressamente previsto dal presente bando di concorso saranno applicate le disposizioni di cui
al D.P.R. n. 220/01, al D.P.R. 9 maggio 1994 n. 487 per le parti espressamente richiamate dal DPR 220/2001
e, per quanto compatibili, le norme contenute nel D.P.R. 445/2000, nel D. Lgs. 165/2001 e smi, le norme di
cui al D. Lgs 198/06 “Codice delle pari opportunità tra uomo e donna”, al D. Lgs. n. 33/2013 in materia di
riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffu -
sione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni.
Inoltre,  si  applicherà  il D.M.  del  Ministro per  la Pubblica  Amministrazione del  13/09/2024 (pubblicato
sulla  Gazzetta  Ufficiale  Serie  Generale  n. 291 del 12-12-2024), recante adozione  di  ulteriori  modalità
applicative  delle disposizioni  in  materia  di  idoneità  nelle  graduatorie  dei  concorsi  pubblici  di  cui
all’articolo 35, comma 5-ter, quarto periodo, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, nella parte in
cui prevede:  “1. Il limite di cui all'art. 35, comma 5-ter,  quarto  periodo  del decreto legislativo 30 marzo
2001, n. 165, non si applica,  altresì, nei concorsi banditi per un numero di posti  non  superiore  a  venti unità
per il reclutamento..…di personale amministrativo, tecnico  e  professionale,  nelle aziende sanitarie locali.” 
Per quanto non espressamente previsto dal presente bando valgono le norme vigenti in materia.
L’Asl Benevento si riserva la facoltà di integrare, modificare, prorogare, sospendere o revocare il presente
bando di concorso o di riaprire e/o assegnare nuovi termini in qualunque momento qualora ricorrano motivi le -
gittimi o per ragioni di pubblico interesse e per effetto di disposizioni di legge sopravvenute ferme restando le
condizioni e i requisiti previsti dal presente bando che il candidato esplicitamente accetta all’atto della presen-
tazione della domanda di concorso.
Art. 15 TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI
Con riferimento al  trattamento di  dati  personali  ai  sensi  dell’art.  13 del  Regolamento (UE) 2016/679 del
Parlamento europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 (di seguito DGPR) e del D.Lgs. 30 giugno 2003, n.
196, si forniscono le seguenti informazioni.
Titolare del trattamento 
Il titolare del trattamento dei dati è il Direttore Generale dell’ASL BN. 
Responsabile autorizzato al trattamento 
Il responsabile autorizzato al trattamento dei dati è il Dirigente preposto all’UOC GRU.
Finalità del trattamento 
I dati personali forniti, nonché i loro aggiornamenti in caso di variazione, sono trattati ai sensi dell'art. 6, lett.
e) del regolamento UE 2016/679 per tutti gli adempimenti connessi alla procedura cui si riferiscono e nel
rispetto degli obblighi previsti dalla normativa e dalle disposizioni regolamentari. Il conferimento dei dati da
parte  dei  candidati  è  pertanto  obbligatorio  ai  fini  della  valutazione  dei  requisiti  di  partecipazione,  pena
l’esclusione dalla procedura medesima.
Modalità di trattamento e conservazione dei dati
Il trattamento sarà svolto in forma automatizzata e/o manuale, nel rispetto di quanto previsto dall’art.32 del
Regolamento UE n. 2016/679 in materia di misure di sicurezza, ad opera di soggetti appositamente incaricati e
in ottemperanza a quanto previsto dall'art. 29 del Regolamento UE n. 2016/ 679.

Documento firmato digitalmente
Sede: Via Oderisio, 1 – 82100 Benevento

16

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 1 del  7 Gennaio 2025



REGIONE CAMPANIA

                 AZIENDA SANITARIA LOCALE DI BENEVENTO

Si segnala che, nel rispetto dei principi di liceità, limitazione delle finalità e minimizzazione dei dati, ai sensi
dell’art. 5 del Regolamento, i dati sono conservati per il tempo di espletamento della procedura e comunque
nel termine necessario per la gestione di possibili ricorsi/contenziosi.
Trasferimento dei dati personali in Paesi terzi
I  dati  non  saranno  trasferiti  né  in  Stati  membri  dell’Unione  Europea  né  in  Paesi  terzi  non  appartenenti
all’Unione Europea.
Categorie particolari di dati personali
Ai sensi degli articoli 9 e 10 del Regolamento UE n.2016/679, potrebbero essere conferiti all’Asl Benevento
dati qualificabili come “categorie particolari di dati personali” e cioè quei dati che “rivelano l'origine razziale o
etnica, le opinioni  politiche,  le convinzioni religiose o filosofiche,  o l'appartenenza sindacale,  nonché dati
genetici, dati biometrici intesi a identificare in modo univoco una persona fisica, dati relativi alla salute o alla
vita sessuale o all’orientamento sessuale della persona, dati giudiziari.”
Tali categorie di dati potranno essere trattati dall’Asl Benevento solo per espressa autorizzazione di legge che
specifichi la finalità di rilevante interesse pubblico, la tipologia dei dati trattati e le operazioni di trattamento,
garantendo  i  diritti  degli  interessati  e  comunque  osservando  il  principio  di  necessità,  di  esattezza  e
aggiornamento delle informazioni trattate, oltre che il principio di pertinenza.
Esistenza di un processo decisionale automatizzato, compresa la profilazione
L’Asl  Benevento  non  adotta  alcun  processo  decisionale  automatizzato,  compresa  la  profilazione,  di  cui
all’articolo 22, paragrafi 1 e 4, del Regolamento UE n. 679/2016.
Conferimento dei dati
Il  conferimento dei dati  per le finalità sopra esposte è obbligatorio ed il loro mancato, parziale o inesatto
conferimento potrà avere come conseguenza l’impossibilità che la domanda di partecipazione alla procedura
sia correttamente e compiutamente esaminata, con conseguente impossibilità di svolgere la fase istruttoria di
ammissione alla procedura fino alla eventuale assunzione.
Diritti dell’interessato
In ogni momento, l’interessato potrà esercitare, ai sensi degli articoli dal 15 al 22 del Regolamento UE n.
2016/679, nei casi previsti, i seguenti diritti:
 diritto di accesso ai suoi dati personali; diritto di chiederne la rettifica, la limitazione o la cancella -
zione, nonchè diritto di opporsi al trattamento, fatta salva l’esistenza di motivi legittimi da parte del Titolare; -
diritto alla portabilità dei dati (diritto applicabile ai soli dati in formato elettronico), così come disciplinato
dall'art. 20 GDPR.
 Può esercitare i Suoi diritti con richiesta scritta inviata secondo la procedura aziendale pubblicata
sul sito istituzionale dell’ente.
Gli interessati che ritengono che il trattamento dei dati personali a loro riferiti avvenga in violazione di quanto
previsto  dal  Regolamento  possono  procedere  ad  inoltrare  segnalazione  al  Responsabile  Protezione  Dati
aziendale (pec. dpo@pec.aslbenevento.it) e hanno il diritto di proporre reclamo al Garante della Protezione
Dati, come previsto dall’art. 77 del Regolamento stesso, o di adire le opportune sedi giudiziarie (art. 79 del
Regolamento).

ART 16 CLAUSOLA DI SALVAGUARDIA
L’A.S.L. Benevento si riserva la facoltà di modificare, prorogare, sospendere o revocare il presente bando
qualora a suo insindacabile giudizio ne rilevasse la necessità o l’opportunità. L’eventuale modifica, proroga,
sospensione o revoca sarà pubblicata sul sito web aziendale www.aslbenevento.it, Albo Pretorio, Concorsi e
Avvisi-Documenti e costituisce notifica, ad ogni effetto, agli interessati.

Il Direttore Generale
Dott. Gennaro Volpe

                              

Documento firmato digitalmente
Sede: Via Oderisio, 1 – 82100 Benevento

17

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 1 del  7 Gennaio 2025


	BURC n. 1 del  7 Gennaio 2025

		2024-12-30T13:06:51+0100
	DANIELA DE LUCA


		2024-12-31T15:02:47+0100
	RAFFAELLA DEL VECCHIO




